
 

 

1 

 

DAROVACÍ SMLOUVA u dárce označena pod č. 03008036521 
uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 
Obec:   město Třebíč 
Sídlo:   Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
Zastoupená: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou 
IČ: 00290629 
DIČ:   CZ00290629 
(dále jen „Dárce“) 
 
a 
 
VODOVODY A KANALIZACE 
Svazek vedený v rejstříku dobrovolných svazků obcí Krajského úřadu Kraje Vysočina   
Sídlo:    Kubišova 1172, Třebíč  PSČ: 674 01 
Zastoupený:   Ing. Pavlem Janatou, předsedou představenstva svazku  
Osoba oprávněná jednat jménem svazku: Ing. Karel Nedvědický, tajemník svazku 
IČ:    60418885 
DIČ:   CZ60418885 
Banka:   ČSOB, a. s. 
Číslo účtu:   108656415/0300 
(dále jen „Obdarovaný“) 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

Dárce prohlašuje, že je na základě kolaudačního rozhodnutí č. j. OUTR 4923/2001-Šj 
vydaného OkÚ Třebíč, RŽP dne 30.11.2001 a souhlasu se změnou užívání vodního díla č. j. 
OŽP 84575/21 – SPIS 12690/2021/Ver, vydaného MěÚ Třebíč, OŽP dne 21.10.2021 
vlastníkem: 
 

 gravitační splaškové kanalizace Račerovice – stoka X - PVC trubky OSMA 
DN 300 délky 89 m, PVC trubky OSMA DN 250 délky 68 m vč. 7 ks typových 
vstupních šachet, vedené pod inv. č. 030000874. 
 

II. Předmět darovací smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou daruje věc uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

2. Dárce touto smlouvou daruje věc uvedenou v čl. I. se všemi součástmi a příslušenstvím 
obdarovanému, který tento dar do svého vlastnictví přijímá. 

3. Účastníci se dohodli na ceně darovaného majetku, uvedeného v čl. I. této smlouvy, a to 
ve výši 425.413 Kč (slovy: Čtyřistadvacetpěttisícčtyřistatřináct korun českých). Jedná se 
o pořizovací účetní hodnotu předmětného majetku. Zůstatková účetní hodnota 
předmětného majetku vedeného v účetní evidenci dárce ke dni 30.11.2021 je rovna 
částce 255.939 Kč (slovy: Dvěstěpadesátpěttisícdevětsettřicetdevět korun českých). 

 
 
 
 



 

 

2 

 

III.  Prohlášení smluvních stran 
 

1. Dárce prohlašuje, že darovaná věc není zatížena žádnými právními povinnostmi.  

2. Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývané věci dle čl. I. a vůči této nemá 
žádné námitky.  

IV.   Závěrečná ustanovení 
 
1. Obdarovaný nabývá vlastnictví k darované věci definované v čl.  I., se všemi právy a 

povinnostmi, dnem podpisu obou smluvních stran.   

2. Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 obdrží dárce a 1 obdarovaný. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, 
že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení 
evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Toto zveřejnění je podmínkou účinnosti 
této smlouvy. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí dárce.  

 
5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Představenstvem svazku obcí VODOVODY A 

KANALIZACE na zasedání č. 20 bod č. 7 konaném dne 30. 11. 2021. 

6. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, se tato listina opatřuje 
doložkou tohoto znění:  

 Záměr darování výše uvedených věcí byl dárcem řádně zveřejněn (vyvěšením na 
jeho úřední desce a také současně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup) dne 18.11.2021 na dobu 15 dní. 

 O darování výše uvedených věcí obdarovanému, rozhodlo za dárce zastupitelstvo 
města dne 09.12.2021, na svém 5. zasedání,  usnesení 
č. 33/5/ZM/2021. 

 
7. Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni za nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této 
smlouvy svým podpisem. 

 
 
 
V Třebíči dne  13.12.2021     V Třebíči dne 13.12.2021 
   
za obdarovaného      za dárce  
  
 
 
 
………………………….………         …………………………………… 
Ing. Karel Nedvědický     Ing. Pavel Janata, místostarosta 
tajemník svazku      město Třebíč 
VODOVODY A KANALIZACE 


